
Pismo ogólne do podmiotu publicznego

Dokument elektroniczny

https://epuap.gov.pl/warehouse/feDocContent?id^ 166822321 &typ.

Miejsce i data sporządzenia dokumentu
W P Ł Y N !; ł. O

2021-08-18
2021 “Od- 1 U

Dane nadawcy

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA W WARSZAWIE
00-564 WARSZAWA
UL. KOSZYKOWA 6A
Województwo: MAZOWIECKIE
Powiat: M. ST. WARSZAWA
Gmina: WARSZAWA - ŚRÓDMIEŚCIE

M %i£
URZĄD MIEJSKI W KARCZE

Dane adresata

A/IE (05-480 KARCZEW, 
WOJ. MAZOWIECKIE)

[2021 - 08-  2 0

OPINIA
;iośc załączników 
podpis f

Opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

W załączeniu przesyłam Uchwałę SO Nr 3.g./5/2021 z dnia 18 sierpnia 2021 r. w sprawie wydania opinii o uchwale nr 
LII/281/2021 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie nieudzielenia absolutorium dla Burmistrza 
Karczewa z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 r.

Załączniki:

1. Opinia 20210818 3.q-5.2021.pdf

Dokument nie zawiera podpisu

Podpis elektroniczny

I

2021-08-19, 08:24

https://epuap.gov.pl/warehouse/feDocContent?id%5e


Elektronicznie podpisany przez:

Agata Pączkowska
Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 

dnia 18 sierpnia 2021 r.

Urząd Miejski w Karczewie 
UCHWAŁA Nr 3.g./5/2021 B iu ro ^ W ii^ i Mieszkańców

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej™
w Warszawie i 2021 ‘ 08" 1 9

z dnia 18 sierpnia 2021 roku

w sprawie: wydania opinii o uchwale nr LII/281/2021 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 29 lipca 2021 r.
w sprawie nieudzielenia absolutorium dla Burmistrza Karczewa z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 2020 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2137), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Agata Pączkowska 
Członkowie: Konrad Pachocki

Kamil Michalak

uchwala, co następuje:

§1

Wydaje pozytywną opinię o uchwale nr LII/281/2021 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 29 lipca 
2021 roku w sprawie nieudzielenia absolutorium dla Burmistrza Karczewa z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 2020 rok.

§2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty otrzymania uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 5 sierpnia 2021 roku przedłożona została Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie
Uchwala Nr LII/281/2021 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie nieudzielenia
absolutorium dla Burmistrza Karczewa z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
Zgodnie z treścią § 1 podjętej uchwały, Rada Miejska w Karczewie, po zapoznaniu się z:
-  sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Karczew za 2020 rok;
-  sprawozdaniem finansowym Gminy Karczew za 2020 rok;
-  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonym przez Burmistrza Karczewa 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Karczew za 2020 rok;
-  informacją o stanie mienia Gminy Karczew;
-  stanowiskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Karczewa za 

2020 rok;
-  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w przedmiocie wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Karczewie dotyczącego absolutorium dla Burmistrza Karczewa z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Karczew za rok 2020;

postanowiła nie udzielić absolutorium Burmistrzowi Karczewa z tytułu wykonania budżetu za rok 2020.
Wraz z uchwałą Nr LII/281/2021 przedłożony został wyciąg z protokołu z obrad LII Sesji Rady Miejskiej
w Karczewie z dnia 29 lipca 2021 roku. Z przesłanego wyciągu z protokołu wynika, że Rada Miejska



w Karczewie liczy 15 Radnych, w głosowaniu brało udział 11 Radnych (na sali obrad obecnych było 
8 Radnych i 3 Radnych głosowało online) wynik głosowania był następujący: 10 głosów „za”, 1 głos 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.
Mając na uwadze powyższe należy uznać, że głosowanie zostało rozstrzygnięte, a uchwała podjęta 
wymaganą art. 28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym (bezwzględną) większością głosów 
ustawowego składu rady.
Z analizy przedłożonej w dniu 5 sierpnia 2021 roku uchwały LII/280/2021 Rady Miejskiej w Karczewie 
z dnia 29 lipca 2021 roku wynika, że Rada Miejska w Karczewie rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.
Należy zauważyć, iż zatwierdzenie sprawozdania z wykonania przez Burmistrza budżetu nie przesądza 
kwestii absolutorium. Zgodnie ze stanowiskiem NSA wyrażonym w uchwale z dnia 17 lutego 1997r. 
Sygn. Akt FPS 8/96 ONSA 1997/2/520 „rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu nie można 
utożsamiać z oceną wykonania budżetu". Rozpatrywanie sprawozdania jest czynnością faktyczną 
i zakłada aktywność rady oraz dyskusję związaną z wykonaniem budżetu przez organ wykonawczy. 
Zatwierdzenie sprawozdania oznacza potwierdzenie jego rzetelności i zgodności z prawem.
Zatem Rada Miejska w Karczewie zatwierdzając w/w sprawozdanie uznała je za zgodne ze stanem 
faktycznym i odzwierciedlające w sposób prawdziwy i pełny wykonanie budżetu Gminy Karczew w 2020 
roku. Z kolei podejmując uchwałę o nieudzieleniu Burmistrzowi absolutorium Rada odniosła się do 
merytorycznej strony wykonania budżetu i wartościowania kryteriów przy ocenie realizacji budżetu, do 
czego organ stanowiący ma prawo.
Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało pozytywnie z uwagą (dotyczącą niskiego poziomu 
wykonania dochodów majątkowych) zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową, co znalazło 
swój wyraz w uchwale Nr 3.e./354/2021 z dnia 30 kwietnia 2021 roku. Skład dokonał analizy dokumentu 
pod kątem zachowania wymaganej szczegółowości, zgodności ze sprawozdaniami statystycznymi, 
kompletności i zgodności z prawem. Jednocześnie podkreślenia wymaga fakt, iż ocena działań 
Burmistrza w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu 
budżetu należy do Rady Miejskiej.
W związku z powyższym Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji.


